

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO

PROCESSO Nº: 001/23

AF Nº: 002

EMPENHO: 0003

PEDIDO Nº: 15979

DATA DO PROCESSO: 04/01/2023

DATA DA AF: 24/01/2023

CGO Nº: 220178

FORNECEDOR	DADOS PARA FATURAMENTO
RAZÃO SOCIAL: FX COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI NOME DE FANTASIA: FX COMÉRCIO ENDEREÇO: RUA PIAUI, 121 - GALPÃO CEP: 34990-000 - BAIRRO DO ROSÁRIO - Nova Uniao - MG CNPJ: 13.857.945/0001-76 CÓDIGO FORNECEDOR: 6542	EMPRESA: EMPRESA TRANSP. TRÂNSITO BH SA - BHTRANS ENDEREÇO: AV. ENGENHEIRO CARLOS GOULART, 900 BURITIS - BELO HORIZONTE - MG CEP: 30455-902 CNPJ: 41.657.081/0001-84 INSC. ESTADUAL: ISENTA FONE: (31) 3379 - 5585
CONTATO	
NOME: Priscila Xavier Riberito E-MAIL: contato@fxdistribuidora.com.br FONE: (31) 3685 - 1213	

Pela presente vimos autorizar o fornecimento do(s) material(is)/serviço(s) indicados a seguir:

CÓDIGO	QTD	UN	DESCRIÇÃO-ESPECIFICAÇÃO	PREÇO R\$	
				UNITÁRIO	TOTAL
70.705.00097	6	un	ALICATE UNIVERSAL: FABRICADO EM AÇO CROMO; COM SUAS MANDÍBULAS PLANAS E OVALADAS. MARCA: GEDORE.	55,70	334,20
70.705.00098	3	UN	ARCO DE SERRA, EM AÇO, REGULÁVEL DE 8 ATÉ 12 POLEGADAS. MARCA: MEGA.	57,65	172,95
70.705.00102	10	UN	TRENA EM AÇO TRATADO, ALCANCE ATÉ 5 M, EM ESTOJO DE PLÁSTICO RÍGIDO, COM MOLA DE PRESSÃO. MARCA: MEGA.	17,95	179,50
70.705.00107	100	rl	FITA VEDA ROSCA 19MM X 25M. MARCA: VEDAFLON.	4,52	452,00
70.705.00110	6	UN	ALICATE PARA ELETRICISTA: ALICATE DE BICO EM AÇO FOSFATIZADO, TRATAMENTO TÉRMICO TOTAL, INDUÇÃO NO CORTE PROJETADO PARA CORTAR ARAME DURO, ISOLAÇÃO DE ATÉ 1000V e NR10. MARCA: GEDORE.	91,23	547,38
70.705.00127	4	pç	ESTILETE 18 MM, LÂMINAS FABRICADAS EM AÇO, COM ARESTAS DE CORTE RETIFICADAS PARA USO GERAL, ALTURA: 17 X 4 CM. MARCA: MEGA.	21,00	84,00
70.705.00135	4	pç	LÂMINA PARA ESTILETE 18MM - 11 X 2 CM. TUBO COM 10 UNIDADES. MARCA: AJAX.	2,22	8,88
70.705.00144	11	pç	REBITADOR MANUAL TIPO ALICATE PARA REBITES DE ALUMÍNIO, COM CAPACIDADE DE REPUXO DE ATÉ 4,8 MM DE DIÂMETRO. MARCA: MEGA	48,95	538,45
70.705.00156	6	un	CANIVETE TIPO ELETRICISTA, DESCASCADOR INOX, LÂMINA DE 4" POR 2,5MM DE ESPESSURA, CABO ESTRIADO. MARCA: CORNETA.	59,90	359,40
70.705.00166	250	un	DISCO DE CORTE. DIMENSÕES: 4 1/2" x 3/64" x 7/8". MARCA: BESTFER.	1,97	492,50
70.705.00167	20	un	DISCO DE DESBASTE 4 1/2" x 1/8" x 7/8" (115 x 3,8 x 22,2 MM), TELAS DE FIBRA DE VIDRO, PARA AÇO CARBONO, DE ACORDO COM NBR15230. MARCA: MEGA.	7,17	143,40
70.705.00168	20	un	DISCO DIAMANTADO 125 X 20 MM PARA CORTE DE MÁRMORE A SECO. MARCA: MEGA.	31,39	627,8
70.705.00170	5	un	ESPÁTULA - CABO DE MADEIRA RESISTENTE, FLEXÍVEL - LISA - CROMADO. DIMENSÕES = 134 x 20 MM x 1 MM DE ESPESSURA. MARCA: ROMA.	22,04	110,20

70.705.00183	100	un	PARAFUSO EM FERRO GALVANIZADO, CABEÇA SEXTAVADA, 1/4 POR 2 POLEGADAS, ACOMPANHADA COM A PORCA. EMBALAGEM DE 50 UNIDADES. MARCA: JOMARCA.	0,35	35,00
70.705.00197	2	pç	ESTILETE PEQUENO MEDINDO APROXIMADAMENTE 13 CM DE COMPRIMENTO, CORPO DE AÇO, COM LÂMINA DE 9,5MM, REGULAGEM DE EXPULSÃO DA LÂMINA, COM TRAVA ATRAVÉS DE SISTEMA DE PRESSÃO E DISPOSITIVO PARA SUBSTITUIR A LÂMINA COM SEGURANÇA. MARCA: THOMPSON.	14,75	29,50
70.705.00032	8	un	LÂMINA DE SERRA PARA MÁQUINA - AÇO RÁPIDO. HIGH SPEED STEEL 350 MM X 32 MM X 1,60 MM, 6 DENTES. MARCA: STARRET.	224,50	1.796,00
70.705.00386	10	pç	MARTELO DE UNHA, CABEÇA FORJADA E TEMPERADA EM AÇO, ACABAMENTO JATEADO E CABEÇA ENVERNIZADA, CABO DE MADEIRA. DIÂMETRO DO BATENTE 27 MM E COMPRIMENTO TOTAL 320 MM, CABO EM MADEIRA COM ACABAMENTO ENVERNIZADO FIXADO COM EPÓXI. MARCA: FASMANTIL.	35,65	356,50
70.705.00306	8	UN	CÂMARA DE AR, PARA PNEU, TIPO 325/ARO 8. MARCA: AJAX.	24,90	199,20
55.550.00032	10	UN	FILTRO PARA ÁGUA, EM POLIPROPILENO, COM CARVÃO ATIVADO E PRATA COLOIDAL, TRIPLA FILTRAGEM, FILTRAÇÃO DE NO MÍNIMO DE 60 LITROS/HORA IGATU 568 CBE. MARCA: IGATU.	39,65	396,50
70.705.00199	20	pç	ASSENTO SANITÁRIO UNIVERSAL; PRODUZIDA EM POLIPROPILENO, FORMATO OVAL, ACABAMENTO LISO E BRILHANTE, NA COR BRANCA. MARCA: ASTRA.	44,90	898,00
70.705.00249	12	M2	AZULEJO COR BRANCO, 20 X 20 CM. MARCA: CERAL.	62,00	744,00
70.705.00259	12	SC	ARGAMASSA TIPO REJUNTE,FLEXÍVEL COR BRANCA, SACO COM 05 KG. MARCA: URSO POLAR.	27,90	334,80
70.705.00260	10	SC	ARGAMASSA TIPO REJUNTE, FLEXÍVEL, COR CINZA, SACO COM 05 KG. MARCA: URSO POLAR.	30,51	305,10
70.705.00261	5	SC	ARGAMASSA TIPO REJUNTE, FLEXÍVEL, COR PLATINA, SACO COM 05 KG. MARCA: URSO POLAR.	30,51	152,55
70.705.00278	5	pç	VASO SANITÁRIO, EM LOUÇA, COR BRANCA, TIPO CONVENCIONAL. MARCA: ICASA.	129,90	649,50
70.705.00300	15	SC	ARGAMASSA PARA PISOS E PAREDES INTERNAS E EXTERNAS, COLANTE, TIPO AC II (SEGUNDO NORMA ABNT NBR 14.081), COMPOSTA DE AREIA DE QUARTZO, ADITIVOS E POLÍMEROS, SACO COM 20 KG. MARCA: URSO POLAR.	23,50	352,50
70.705.00251	30	pç	PERFIL EM AÇO GALVANIZADO, TIPO GUIA LARGA, TRATADO E PINTADO EM EPOXI, COR PRETA, PARA DIVISÓRIAS. MARCA: PERFIL GERAIS.	23,50	705,00
70.705.00253	40	pç	PERFIL EM AÇO GALVANIZADO, TIPO APOIO BAGUETE, TRATADO E PINTADO COM TINTA EPOXI, COR PRETA, PARA DIVISÓRIAS. MARCA: PERFIL GERAIS.	17,43	697,20
70.705.00282	270	pç	PERFIL EM AÇO GALVANIZADO, TIPO GUIA ESTREITA, TRATADO E PINTADO EM EPOXI-PRO, COR PRETA, PARA DIVISÓRIAS. MARCA: PERFIL GERAIS.	15,65	4.225,50
70.705.00283	270	pç	PERFIL EM AÇO GALVANIZADO, TIPO TRAVESSA EM H, TRATADO E PINTADO EM EPOXI-PRO, COR PRETA, PARA DIVISÓRIAS. MARCA: PERFIL GERAIS.	23,35	6.304,50

70.705.00321	50	pç	PERFIL EM AÇO GALVANIZADO, TIPO BAGUETE, TRATADO E PINTADO EM EPOXI-PRO, COR PRETA, PARA DIVISÓRIAS. MARCA: PERFIL GERAIS.	18,10	905,00
70.705.00304	20	UN	CAIXA DE PASSAGEM, EM PVC, DE EMBUTIR, 2 X 4 POLEGADAS, COM ENTRADAS PARA ENCAIXES DE MONTAGEM, COMPATÍVEL COM TOMADAS E INTERRUPTORES DO NOVO PADRÃO BRASILEIRO, CONFORME NORMA NBR-14136. MARCA: MONDIALE.	0,80	16,00
70.705.00305	20	UN	CAIXA DE PASSAGEM, EM PVC, DE EMBUTIR, 4 X 4 POLEGADAS. MARCA: MONDIALE.	1,45	29,00
70.705.00307	20	UN	CHUVEIRO ELÉTRICO, EM PLÁSTICO RÍGIDO, 1/2 POLEGADA, 220 V, 2 TEMPERATURAS, POTÊNCIA MÁXIMA DE NO MÍNIMO 5500W. MARCA: SINTEX.	49,10	982,00
70.705.00089	60	pç	CANAleta EM PVC RÍGISO, COM TAMPA SEM DIVISÓRIA, 20 x 10 x 2100 MM. CAIXA COM 25 UNIDADES. MARCA: RADIAL.	7,90	474,00
70.705.00332	40	un	TOMADA EM TERMOPLÁSTICO, DE EMBUTIR, 2 P + T, 20 A X 220 V. MARCA: RADIAL.	9,40	376,00
TOTAL R\$					25.014,01

PRAZO DE ENTREGA: 10 DIAS

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: 30 DIAS

INFORMAÇÕES SOBRE O FORNECIMENTO

1) **PAGAMENTO:** Será realizado mediante depósito em conta bancária, 30 DIAS APÓS APRESENTAÇÃO DA NOTA FISCAL NA GERÊNCIA DE FINANÇAS, devidamente atestada pelo setor solicitante. O pagamento desta Autorização de Fornecimento somente será efetuado ao fornecedor contratado, não podendo haver negociação do título correspondente com terceiros.

2) **LOCAL DE ENTREGA:** Almoxarifado - BHTRANS. Av. Engenheiro Carlos Goulart, 900 - Bairro Buritis - Belo Horizonte, MG. **CONTATO:** Sérgio Maia. Tel: (31) 3379 - 5671.

3) **FRETE:** Responsabilidade do fornecedor.

4) **AMPARO LEGAL:** Pregão Eletrônico nº 18/2022. Lei Federal 13.303/16.

5) Constar no corpo da NF o nº desta Autorização de Fornecimento, o nº do Processo Administrativo (001/23) e indicar o nº do banco, da agência e da conta bancária para depósito.

6) Pela inexecução total ou parcial dos termos, prazos e condições desta Autorização de Fornecimento, a Administração poderá, garantida a prévia defesa, aplicar ao Fornecedor inadimplente as sanções administrativas dispostas no edital do Pregão eletrônico nº 18/2022 e na Lei Federal 13.303/16, nos casos de inexecução total ou parcial, respectivamente.

ANDRE LUIS
PORTILHO
MATOS:

Assinado de forma digital por
ANDRE LUIS PORTILHO
MATOS
Dados: 2023.01.24 10:44:10
-03'00'

André Luis Portilho Matos
Gerente de Compras, Contratos e Licitações